
Išrašas 

 

PATVIRTINTA 

Greitosios medicinos pagalbos  

tarnybos generalinio direktoriaus  

2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-663 

 

SANTECHNIKO 

 PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 23-294 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

<...> 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

1.1. būti įgijęs ne žemesnį kaip pagrindinį išsilavinimą ir turėti ne mažesnę nei 1 (vienerių) 

metų panašaus darbo patirtį. 

1.2. Žinoti: 

1.2.1. pagrindinius santechninių sistemų mazgus, įvadus, kanalizacijos šulinių išdėstymą; 

1.2.2. vamzdynų sujungimo ir tvirtinimo būdus, tarpinių rūšis; 

1.2.3. vamzdžių, prietaisų ir armatūros žymėjimo ženklus; 

1.2.4. santechninių vamzdžių ir detalių matavimo būdus; 

1.2.5. vamzdžių lenkimo, pjovimo, gręžimo būdus; 

1.2.6. santechniniams darbams naudojamų įrengimų eksploatavimo taisykles; 

1.2.7. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektros saugos reikalavimus bei 

jais vadovautis. 

1.3. Gebėti: 

1.3.1. pakeisti radiatorius, čiaupus, maišytuvus bei kitą santechnikos įrangą; 

1.3.2. nustatyti įvairių santechninių gedimų priežastis; 

1.3.3. produktyviai planuoti savo veiklą; 

1.3.4. dirbti komandoje, dalintis gerąja praktika, patirtimi, žiniomis; 

1.3.5. laisvai bendrauti valstybine kalba. 

1.4. Turėti bazinę kompiuterinio raštingumo kvalifikaciją, (vadovaujantis Visuotinio 

kompiuterinio raštingumo standartu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2004 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. ISAK-2016), kuri apima informacinių technologijų žinias ir 

gebėjimus, pakankamus darbui kompiuteriu profesinėje veikloje vartotojo lygiu (Tarnyba pasilieka 

teise patikrinti kvalifikaciją testu). 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 



 

2.1. atlieka visus santechnikos remonto darbus: 

2.1.1. keičia prakiurusias vamzdynų dalis ir netinkamus naudoti santechnikos įrenginius 

(kriaukles, klozetus, čiaupus, etc.); 

2.1.2. valo užsikimšusią kanalizaciją; 

2.1.3. prižiūri kanalizacijos šulinius; 

2.1.4. tikrina vandentiekio ir kanalizacijos techninę būklę; 

2.1.5. aptarnauja vandens ir kanalizacijos sistemas, atlieka profilaktiką bei einamąjį remontą; 

2.1.6. pastebėjęs vandens nutekėjimą, kitus sistemų defektus, pagal galimybes imasi jų 

pašalinimo priemonių, praneša vadovui; 

2.1.7. atlikęs vamzdynų remonto darbus, paleidžia vandenį ir patikrina, ar per vamzdžių 

sujungimus, čiaupus, kitą armatūrą nesisunkia vanduo; 

2.1.8. prižiūri ir valo nutekamąją lietaus kanalizaciją, lauko kanalizacijos šulinius; 

2.1.9. laiku ir kokybiškai šalina santechnikos įrengimų gedimus. 

2.2. kompetencijos ribose teikia pastebėjimus, išvadas bei pasiūlymus vadovui; 

2.3. užtikrina patikimą ir nenutrūkstamą vandentiekio ir kanalizacijos tinklų, apšildymo 

tiekimo sistemų darbą ir atlieka jų priežiūrą; 

2.4. atlieka tinklų ir įrenginių apžiūras, nustatytu laiku tikrina ir užrašo apskaitos prietaisų  

rodmenis, pildo kontrolės žurnalus; 

2.5. po didelių liūčių ir gausaus sniego imasi priemonių, kad nebūtų užtvindyti šuliniai ir 

kanalai; 

2.6. stebi vamzdynų ir įrenginių antikorozinę dangą, imasi jos atnaujinimo priemonių; 

2.7. palaiko tvarką ir švarą šilumos punktuose boilerinėse, vandenmačių mazguose; 

2.8. Tarnybos vadovui nurodžius, dalyvauja jam priskirtų inžinerinių tinklų rudens ir 

pavasario apžiūrose ir pašalina rastus defektus; 

2.9. paruošia šildymo sistemą prieš prasidedant šildymo sezonui, dalyvauja atliekant  šildymo 

sistemos hidraulinį bandymą ir plovimą; 

2.10. paruošia šalto ir karšto vandentiekio sistemas žiemos sezonui, patikrina vamzdžių 

šiluminės izoliacijos patikimumą; 

2.11. įvykus avarijai, nedelsiant praneša apie tai vadovui ir imasi jos likvidavimo priemonių, 

kai avarijos neįmanoma likviduoti savo jėgomis – iškviečia avarinę tarnybą; 

2.12. šildymo sezono pradžioje užtikrina, kad būtų teisingai įjungiama šildymo sistema 

(pašalinti oro kamščius, išvengti hidraulinių smūgių) ir nuolat stebi, kad būtų palaikomas tinkamas 

temperatūros režimas visose patalpose; 

2.13. pasirūpina, kad šilumos punktų, boilerių, vandenmačių mazgų patalpos būtų 

užrakinamos, o raktai padedami nustatytoje vietoje, prieinamoje bet kuriuo paros metu; 

2.14. pasirūpina, kad įstaigoje visada būtų avariniams darbams reikalingų medžiagų atsargos 

(riebokšlių kamšalas, dažai, pakulos, čiaupai ir kt.); 

2.15. vadovui teikia smulkaus ir vidutinio remonto atlikimui reikalingų medžiagų, detalių 

sąrašus; 

2.16. tikrina ar: 

2.16.1. techniškai tvarkingos kanalizacijos tinklų revizijos, ar laisvas prie jų priėjimas; 

2.16.2. ant stogo esantys alsavimo vamzdžiai turi apsauginius stogelius; 

2.16.3. įstaigos teritorijoje esantys kanalizacijos šuliniai yra švarūs, turi lipimo į juos sąvaras, 

yra uždaryti dangčiais. 

2.17. užtikrina uždarymo armatūros tvarkingumą, kad būtų galima uždaryti atskirus stovus; 



 

2.18. išjungia visą apšildymo, šalto ir karšto vandens vandentiekį įvykus avarijai arba remonto 

darbų atlikimui; 

2.19. vykdo kitus nesisteminio pobūdžio vadovo nurodymus. 

 

<...> 

 


